
令和３年４月吉日 第６３号

市立御前崎総合病院

患者支援センター

httpｓ://omaezaki-hospital.jp/　　　

                     　　           E-mail byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

　日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお礼

申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせていただ

きます。今年度も引き続き、よろしくお願いいたします。

　

１　病院長交代

鈴木　基裕　病院長　令和３年４月１日就任

２　医師交代

４月１日着任

常勤　　 外科　          　 大石　康介（おおいし　こうすけ）

　　　　 　家庭医療科（しろわ）　安田　法永（やすだ　のりひさ）　専攻医

非常勤　内科（呼吸器） 　 田熊　翔（たくま　しょう）　月曜日

　　　　　 内科(初診）     　 畠山　真和（はたけやま　まさかず）　金曜日

　　　　　 小児科　         　 政岡　凌（まさおか　りょう）  火曜日午後

　　　 　　眼科            　 三川　由季乃（みかわ　ゆきの）　第１木曜

　　　　 　外科(内視鏡） 　 立田　協太（たつた　きょうた）　金曜日

　　　　 　産婦人科　     松本　雅子（まつもと　まさこ）　木曜日午前

　　　　   耳鼻咽喉科　   竹内　一隆（たけうち　かずたか）　火曜日午前

３月３１日退職

常勤　 　内科　榛葉　孝弘、外科　尾﨑　裕介、脳神経外科　北浜　義博

非常勤　内科　井上　裕介、大久保　悠介、小児科　緒方　勤、芦田　壮大、坂倉　雄二

　　　　 　脳神経外科　難波　宏樹、眼科　青沼　宏亮

３　新任医師のご紹介

・ 外科　大石　康介（おおいし　こうすけ）医師

 　令和３年４月より市立御前崎総合病院に赴任いたしました

大石　康介と申します。

　御前崎をはじめとする近隣地域の医療機関と連携させて

いただき、これまでの医療水準を維持、また、向上できるように努めて参ります。

　どうぞ宜しくお願い致します。



４　患者支援センターについて

４月より下記のメンバーで対応させていただきます。よろしくお願いいたします。

患者支援センター長：二井谷　 FAX【共通】0537-86-8853

　●地域連携室　　室長：水野 電話　0537-86-8852 　　担当（水野・松井・曽根）

紹介での受診予約、受託検査、ふじのくにねっとに関する業務等

　●医療福祉相談室　室長：淺井 電話　0537-86-8541

外来・入院患者に関する各種支援、施設入所や在宅支援等

　　担当（淺井MSW、伊藤加MSW、京𣘺MSW、和田MSW）

入退院支援部門

　　担当（二井谷センター長兼看護師長、伊藤裕看護主任、加藤MSW、水口MSW)

　●在宅療養支援室 電話　0537-86-8541

　　担当（渥美看護師）

５　ふじのくにねっと参加のお願い

　 　当院では、ふじのくにねっとを利用しています。ふじのくにねっと参加機関では、開示施設の

患者さまの診療内容（検査結果、画像、お薬など）を確認することができます。

　情報参照の際は、参照者が患者さまに説明し、参照の同意をいただいたうえで、利用して

いただきます。参照したい医療機関へ開示依頼をしていただき、かかりつけの患者さまの情報

を参照することができ、退院後の診療等に役立てていただくことができます。

　今年度協議会ではサポート事業等支援を予定しておりますので、準備が整いましたら改めて

お知らせさせていただきます。

　ふじのくにバーチャル・メガ・ホスピタル（ふじのくにねっと）や参加施設については、ホーム

ページからもご覧いただけます。　ホームページアドレス　https://www.fujinokuni-net.jp/

６　統計　令和２年度

医師会 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

逆紹介数 小笠 67 63 91 71 78 98 91 79 95 95 91 104

「人」 榛原 32 20 40 36 29 50 37 29 43 44 39 49

紹介者数 小笠 152 78 110 96 89 100 101 100 75 106 98 146

「人」 榛原 37 40 48 39 58 58 65 36 45 55 40 64

逆紹介率 小笠 44.1 80.8 82.7 74 87.6 98 90.1 79 126.7 89.6 92.9 71.2

｢％｣ 榛原 86.5 50.0 83.3 92.3 50 86.2 56.9 80.6 95.6 80.0 97.5 76.6

検査受託 小笠 21 31 54 55 37 48 68 52 53 44 47 64

件数（人） 榛原 11 7 12 11 12 11 24 16 17 10 17 24

患
者
支
援
セ
ン
タ
ー


